et clericorum regularium congregationis Theatinorum nuncupatorum nobis nuper expositum fuit, venerabiles fratres S. R. E. cardinales sacris ritibus praepositi causam servi Dei Andreae Avellini eorundem clericorum regularium (a tribus Rotae auditoribus, ac deinde de mandato nostro ab eisdem cardinalibus, referente dilecto filio nostro Carolo Emanuele S. Mariae in Via Latâ diacono cardinale Pio nuncupato, discussam), cum utrobique de validitate processuum, de sanctitate vitae ac de miraculis, tam in vitâ quam in morte sufficienter constare pronunciatum fuisset, in tali statu censuerint habendam, ut ad solemnem ipsius servi Dei canonizationem quandocumque deveniri possit; praepositi vero et clerici praedicti, pro eo, quem erga eundem servum Dei Andream Avellinum gerunt, devotionis affectu¹, illum Beatum nuncupari, officiumque et missam de eo, donec ad illius canonizationem deveniatur, recitari posse summopere desiderant:

Urbanus cum Beatum nuncupari posse;

§ 2. Nos, piis praepositi et clericorum praedictorum votis, quantum cum Domino possumus, annuere, illosque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de eorundem cardinalium consilio, ut idem Dei servus Andreas Avellinus Beatus nuncupari, deque eo ab omnibus clericis regularibus huiusmodi ubique existentibus officium et missa de communi Confessoris non Pontificis ipsâ die eius obitus celebrari ac recitari libere et licite possit et valeat,

Et indultum de quo in rubrica concedit.

¹ Edit. Main. legit *affectum* (R. T.).

apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, licentiam et facultatem concedimus et impartimur.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Obstantia tollit.

§ 4. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, et personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae sigillo munitis, eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptis-que eodem addit.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die x iunii MDCXXV, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 10 iunii 1625, pontif. an. II.

CXLIII.

Iubilaeum pro omnibus utriusque sexus christifidelibus in civitate et dioecesi Parisiensi commorantibus, anno MDCXXVI¹.

Urbanus Papa VIII,

Universis christifidelibus praesentes litteras inspecturis, salutem et apostolicam benedictionem.

Salvator noster² Dominus Iesus Christus Dei Filius, cuius licet immeriti vices in terris gerimus, ad hoc nobis ligandi et solvendi potestatem tradere voluit, ut saluti eius gregis nostrae curae divinitus commissi paterno affectu ac sollicito studio incumbamus.

Prooemium.

§ 1. Hinc est quod nos, attendentes quamplures civitatis Parisiensis in regno Franciae³, atque terrarum, villarum et locorum dioecesis Parisiensis personas, ob diversa impedimenta, praesertim continuorum bellorum, quae hactenus in dicto regno gesta sunt, seu aliâs detentas, ad hanc almam Urbem nostram pro caele-

Grassante bello, cum Parisienses Romam accedere nequiverint.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Similem constitutionem, similiter mendis refertam, cf. sup. p. 292 (R. T.).

³ Edit. Main. legit *Aranciae* (R. T.).

stibus indulgentiarum praesentis anni iubilaei donis ac spiritualibus thesauris consequendis non accessisse nec minus accedere potuisse neque posse;

Pontifex iniuncta hic praegentibus anno 1626 iubilaei indulgentias elargitur.

§ 2. Et propterea ipsarum et aliorum quorumcumque etiam fidelium animarum saluti prospicere volentes, precibus charissimi in Christo filii nostri Ludovici Francorum regis christianissimi nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de omnipotentis Dei misericordiâ ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis utriusque sexus christifidelibus praedictae civitatis Parisiensis et illius dioecesis terrarum, villarum et locorum conviciniorum huiusmodi incolis et habitatoribus, ac eo pro tempore accedentibus, vere poenitentibus et confessis, ac sanctissimo Eucharistiae sacramento reffectis, ut¹ anno proximo futuro MDCXXVI unam seu plures ecclesias seu ecclesiam, per venerabilem fratrem archiepiscopum Parisiensem deputandam seu deputandas, per quindecim dies continuos vel interpolatos (quos pro dioecesanis pauperibus, infirmis, senibus, praegnantibus, virginibus, viduis, et aliis quovis alio legitimo impedimento detentis, ac capitulis, congregationibus, tam secularium quam regularium, sodalitatibus, universitatibus, confraternitatibus ecclesiam seu ecclesias huiusmodi visitantibus, atque etiam ob alias causas, prout dicto archiepiscopo videbitur, ad minorem numerum arbitrio suo reduci, et alibi etiam, tam in dictâ civitate quam in quibusvis eiusdem dioecesis terris, castris, villis et locis, unam vel plures ecclesias visitando², prout animarum saluti noverit expedire, dicto arbitrio deputari posse volumus) devote et reverenter visitando, et ibi quinquies orationem dominicam et toties salutationem

angelicam pro peccatorum suorum remissione³, ac pro pace inter principes christianos conservandâ, et haeresum extirpatione, sanctaeque Romanae Ecclesiae exaltatione pie ad Deum orando, plenariam eiusdem anni iubilaei omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem consequantur, perinde ac si dicto iubilaei anno quatuor ecclesias dictae almae Urbis pro consequendo iubilaeo huiusmodi deputatas statutas ad id diebus personaliter visitassent, et alia ad hoc requisita adimplevissent;

§ 3. Et ad effectum huiusmodi, illis, ut confessores, quos idem archiepiscopus iubilaei huiusmodi causâ in statutis ecclesiis nominatim delegerit, sibi eligere valeant presbyteros seculares vel cuiusvis Ordinis regulares, qui confessionibus eorum diligenter auditis eos et eorum quemlibet a quibusvis peccatis, criminibus, excessibus et delictis, et quantumcumque gravibus et enormibus, etiam Sedi Apostolicae reservatis, ac litteris, quae in die Coenae Domini legi consueverunt, contentis, ac censuris et poenis ecclesiasticis, ad effectum ipsius iubilaei consequendum tantum, iniunctâ eis poenitentia salutari, absolvere³ possint;

Huiusmodi iubilaeum ad eos etiam extendit qui Romam anno sancto venerunt.

§ 4. Necnon ut illi, qui Romam venerunt, et alibi etiam iubilaeum ipsum quovis modo consequuti sunt, denuo etiam illud iuxta tenorem praesentium consequi valeant, auctoritate apostolicâ, harum serie, concedimus et indulgemus.

Dat. confessionis facultatem absolventi a cibus Sedi Apostolicae reservatis.

§ 5. Praeterea ipsi archiepiscopo, ut cuiusvis Ordinis monialibus et orphanis, aliarumque mulierum in communi viventium congregationibus, ad iubilaeum intra monasteria, domosve suas consequendum condiciones, modum et tempus praescribere³, et denique in praemissis omnibus et singulis arbitrio suo facere, ordinare et providere, ac quaecumque sibi visa re-

Archiepiscopo facultatem dat monialibus, aliisque conventibus.

¹ Particulam *ut* nos addimus (R. T.).

² Potius lege *visitandas*; ceterum confer loc. parall. pag. 293 (R. T.).

¹ Supple *recitando*, aut simile (R. T.).

² Edit. Main. legit *absolvi* (R. T.).

³ Inepte ed. Main. legit *praescribendum* (R. T.).

media opportuna adhibere possit, prout animarum saluti expedire iudicaverit, facultatem tribuimus. Praesentibus ad tres menses a die publicationis praesentium inchoandos dumtaxat valituris.

Contraria tollit.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XIII iunii MDCXXV, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 13 iunii 1625, pontif. anno II.

CXLIV.

Irritatio decretorum per nonnullos iudices regni Portugalliae contra libertatem et immunitatem ecclesiasticam, ac collectoris eiusque officialium iurisdictionem, latorum.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Facti series.

§ 1. Ad audientiam apostolatus nostri, non sine iusto et gravi cordis nostri dolore, pervenit, quod, procedente nuper in diversis causis ecclesiasticis in civitate Ulixbonensi, pro sui muneris auctoritate, dilecto filio magistro Ioanne Baptista Pallotto in utraque signaturâ nostrâ referendario, iurium et spoliorum camerae apostolicae debitorum in Portugalliae et Algarbiorum regnis collectori generali, seu eius auditore et iudice delegato, cum pars altera ad iudices seculares temere recursum habuisset, iudices huiusmodi et postmodum alii pariter seculares non solum contra auditorem praedictum, sed etiam contra eundem Ioannem Baptistam collectorem, occasione dictarum causarum, suis iniustus et invalidis decretis ac mandatis, contra immunitatem et libertatem ecclesiasticam attentatis, iurisdictionem pariter ecclesiasticam, et sanctae Sedis Apostolicae officialium violando, impediendo et per-

1 Edit. Main. legit *inchoandum* (R. T.).

turbando, procedere praesumpserunt, et ad quaedam eidem ecclesiasticae libertati et immunitati ac ipsius Ioannis Baptistae collectoris auctoritati maxime adversantia devenerunt, per quae, inter alia, decreverunt, ut dictus auditor caperetur, e regnis praedictis expelleretur, ipsiusque bona, etiam temporalitates, sequestrarentur; unde, in vim eorumdem decretorum, seu alicuius eorum, satellites domum ipsius Ioannis Baptistae collectoris, illius salutaribus monitis temere contemptis, ingressi sunt, sententias excommunicationis et alias ecclesiasticas censuras et poenas, gravi cum scandalo totius civitatis ac divinae maiestatis offensâ graviori, incurrendo.

§ 2. Quamobrem nos, qui in Sede beati Petri quamquam immeriti a Domino positi sumus, ne excessus huiusmodi ac ecclesiasticae libertatis et immunitatis tam enormis violatio dissimuletur et transeat in exemplum, pro nostro pastoralis officii debito, providere, et malorum graviorum segetem et radicem, quantum a Deo permittitur, nostrâ auctoritate apostolicâ evelere volentes, motu proprio, non ad alicuius nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed ex certâ scientiâ ac merâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, omnia et singula praemissa a praedictis dictorum regnorum iudicibus secularibus, etiam supremis, quocumque nomine, titulo et praerogativâ et gradu insignibus, in causis praedictis et earum occasione contra dictum Ioannem Baptistam collectorem, eiusque auditorem seu delegatum, officiales, ministros, familiares et bona, quocumque praetextu vel quaesito colore, quomodolibet decreta, mandata, acta, facta, ordinata, et sive scriptis, sive verbis quomodolibet attentata, quae omnia et singula praesentibus haberi volumus pro expressis, nulla, invalida, irrita et inania, ac nulliter, invalide, inaniter, et de facto contra sacros canones,

Irritatio de
cretorum, de
quibus in cu-
brica.

conciliorum decreta, et apostolicas constitutiones attentata et praescripta;

Clausulae pro
praesentium lit-
terarum firmi-
tate.

§ 3. Praesentesque litteras et in eis contenta quaecumque de intentionis nostrae vel alio quopiam defectu nolari, impugnari, invalidari, retractari, rescindi, infringi, in ius vel controversiam vocari nullatenus posse, sed semper valida, firma et efficacia fore et esse, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus, ad quos spectat, inviolabiliter observari debere; sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores ac sanctae Romanae Ecclesiae cardinales etiam de latere legatos (sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate) iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, tenore praesentium decernimus et declaramus.

Prohibito sub
poena excom-
municationis, ne
quid imposterum
contra immunitatem ec-
clesiasticam at-
tentetur.

§ 4. Et nihilominus, ne imposterum similia praesumantur, omnibus et singulis iudicibus secularibus, etiam supremis, dictorum regnorum, quocumque nomine nuncupentur, cuiuscumque gradus, conditionis et praerogativae existant, ne talia huiusmodi, aut similia adversus immunitatem et libertatem ecclesiasticam, etiam quocumque praetextu, contra ecclesias, praelatos, iudices et personas, res et bona, ac eorum iurisdictionem et auctoritatem, eiusque liberum exercitium, quomodolibet committere aut attentare praesumant, sub excommunicationis maioris, a qua non nisi a nobis, aut Romano Pontifice pro tempore existente, praeterquam in mortis articulo, absolvi possint, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, ac privationis quorumcumque beneficiorum, pensionum, officiorum, et dignitatum ecclesiasticarum, ac militiarum, et ordinum quorumcumque, perpetuaeque inhabilitatis, tam quoad

ipsos delinquentes seu contumaces, quam quoad eorum descendentes usque ad eorum quartam generationem, ad illa imposterum quomodolibet obtinenda, necnon amissionis quorumcumque iurium patronatus, privilegiorum, indultorum, concessionum et investiturarum, tam emphiteuticarum, quoad feudalia, eidem delinquentibus, et seu contumacibus, suisque, ut praefertur, usque ad quartum gradum descendentibus, quocumque titulo apostolico aut alio ecclesiastico quomodolibet nunc et pro tempore competentium et acquirendorum, poenis ipso facto absque ulla declaratione incurrendis, interdicimus et prohibemus.